

Ansøgning om anlægsbevilling til synliggørelse af Campus Slagelse (B)

Sagsfremstilling

11. Ansøgning om anlægsbevilling til synliggørelse af Campus Slagelse (B)

Sagsnr.: 330-2014-85422

Dok.nr.: 330-2015-54453

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Ansøgning om anlægsbevilling til synliggørelse af projekt Campus Slagelse gennem midlertidige anvendelser af byrum og bygninger i campusområdet.

Baggrund

Som led i realisering af Byrumsanalyse/Masterplan for Campus Slagelse arbejdes med midlertidige anvendelser af byrum og bygninger, der skal tilføjer campusområdet liv, identitet og opmærksomhed allerede før og mens, der bygges.

I sommer/efterår 2014 er de første skridt taget med afholdelsen af events og forskellige formidlingstiltag i samarbejde med Syddansk Universitet og Erhvervsakademi Sjælland, der kortvarigt har sat fokus på projektet og skabt liv i området.

For at opnå de ønskede effekter i forhold til synliggørelse og skabe grundlaget for et attraktivt byliv blandt borgere og studerende, er det næste skridt at igangsætte midlertidige synlighedsprojekter, der er synlige over en længere periode og åbner området for ophold og rekreative aktiviteter. Campusområdet fremstår i dag usammenhængende og virker flere steder forladt og nedslidt. Synlighedsprojekter som lyskunst og kreativt byrumsinventar kan være med til at vende billedet, og give indtryk af et spændende og attraktivt område under udvikling.

Erfaringer fra byomdannelsesprojekter i andre byer viser, at synlighedsprojekter udgør et vigtigt strategisk redskab, når det kommer til at skabe opmærksomhed, interesse og opbakning til et omdannelsesprojekt. Synlighedsprojekter kan med konkrete, fysiske indgreb skabe forandring her og nu, og synliggøre kvaliteter og udviklingspotentialer på en håndgribelig og let tilgængelige måde.

§ 17,4 Helhedsplanudvalget (Campus) har derfor på møde den 2. december 2014 drøftet forskellige scenarier for synliggørelse og identitetsskabelse for campusområdet, og på møde den 20. januar 2015 anbefalet at en model med 3 synlighedsprojekter til kr. 500.000 i 2015.

Det forventes at midlerne disponeres til lyskunst, byrumsinventar og kreativ skiltning, der skal koble bymidte og campus sammen. Synlighedsprojekterne udvikles i samarbejde med lokale uddannelsesinstitutioner, studerende og virksomheder. Projekternes skala og omfang afhænger af parternes engagement samt muligheden for at opnå ekstern medfinansiering fra fonde.

Retligt grundlag

Intet at bemærke

Handlemuligheder

Økonomiudvalget kan vælge:

- at frigive det aktuelle beløb til synliggørelse af projekt Campus Slagelse for at understøtte de ønskede effekter i forhold til synlighed, lokal opbakning og identitetsopbyggelse for campusområdet opnås
- at fortsætte det nuværende niveau

Vurdering

Administrationen vurderer at et synlighedsprojekt i denne størrelsesorden vil kunne understøtte et holdbart og

realistisk afsæt for at opnå en ønskede effekt i forhold til synliggørelse og identitetsskabelse for campusprojektet i 2015.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

I hele 1.000 kr.	Politikområde	2015	2016	2017	2018
Bevillingsønske					
Drift					
Anlæg		500			
Afledt drift					
Finansiering					
Afsat rådighedsbeløb	01.03	-500			
Kassen					

Budget for Campus Slagelse

Budget2015, rådighedsbeløb: 5,0 mio.kr.

Budget2014, overførsel (ikke frigivet): 0,09 mio.kr.

I alt: 5,09 mio.kr.

Heraf søges anlægsbevilling: 0,5 mio.kr.

Konsekvenser for andre udvalg

Udvikling af Campus Slagelse er et stort og komplekst projekt der berører stort set alle udvalg i større eller mindre grad

Indstilling

Chef for Center for Vækst og Bosætning indstiller,

1. at der gives en anlægsbevilling på kr. 500.000 til igangsættelse, rådgivning og materialer til synlighedsprojekter fra det i Budget 2015 afsatte rådighedsbeløb til udvikling af Campus Slagelse (sted nr. 651.997)

Beslutning i Økonomiudvalget den 16. februar 2015:

Fraværende:

Anbefales.